
 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบะ 

เรื่อง  ราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส. 1) ประจำปี  2565  

****************************** 

  อาศัยอำนาจตามความใน  มาตรา  39  ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ.
2562 ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่ง
ปลูกสร้าง พ.ศ. 2562  ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  
อัตราภาษีที่จัดเก็บ  และรายละเอียดอื่นที่จำเป็นในการจัดเก็บภาษีในแต่ละปี  ณ  สำนักงานหรือที่ทำการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นก่อนวันที่  1  กุมภาพันธ์ของทุกปี  นั้น 

  งานจัดเก็บรายได้  กองคลัง  องค์การบริหารส่วนตำบลบะ  ได้ดำเนินการจัดทำ ประกาศราคา
ประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลบะ  ประจำปี  2565  ให้ผู้เสียภาษี
ชำระภาษีตามแบบแจ้งการประเมินภาษีภายในเดือน เมษายน  2565  ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วน
ตำบลบะ  กองคลัง  ชั้น  2  งานจัดเก็บรายได้     

  ทั้งนี้  หากท่านได้รับแจ้งการประเมินภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างแล้ว  เห็นว่าการประเมินไม่
ถูกต้อง  มีสิทธิ์ยื่นคำร้องคัดค้านต่อผู้บริหารท้องถิ่นเพื่อพิจารณาเห็นชอบกับคำร้องคัดค้านนี้  ให้มีสิทธิ์อุทธรณ์
ต่อคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์การประเมินภาษี  โดยยื่นอุทธรณ์ต่อผู้บริหารท้องถิ่นภายในสามสิบวัน  นับ
แต่วันที่ได้รับแจ้งคำวินิจฉัยอุทธรณ์  ทั้งนี้  ตามมาตรา  73  และมาตรา  83  แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ. 2562  โดยมีรายละเอียดตามบัญชีราคาประเมินทุนทรัพย์ (ภ.ด.ส. 1)  ที่แนบมาพร้อม
นี้หากมีข้อสงสัย  สอบถามเพิ่มเติมได้ที่  งานจัดเก็บรายได้  กองคลัง  ชั้น  2  องค์การบริหารส่วนตำบลบะ  
โทรศัพท์หมายเลข  044 – 591050  ในวันและเวลาราชการ  และศึกษาข้อมูลเกี่ยวกับภาษีเพิ่มเติมได้ที่เพจ  
Facebook : องค์การบริหารส่วนตำบลบะ  หรือ  www.obtba.co.th 
 
  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 
                                     ประกาศ  ณ  วันที่  28  มกราคม  พ.ศ. 2565 
    
 

         
 (นายสว่าง  ชาญศรี) 
                                               นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบะ 


